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بلو بار دیگر با یک کمپین جدید به میدان آمده است؛ کمپینی 
که به کاربران این امکان را می‌دهد تا تنها با ساخت یک باکس 
به نام »۱۴۰۴ آرزو« و انتقال مبلغی به آن، شانس دریافت وامی 
معادل ۱۰ برابر مبلغ باکس را داشته باشند. این وام بدون سود، 
بدون کارمزد و بدون نیاز به ضامن، وثیقه، معدل حساب، امتیاز 

حساب و ... ارائه می‌شود و بازپرداخت آن ۱۲ ماهه است. 
این کمپین با نام »تصور کن اگه حتی...«  از ۲۷ بهمن آغاز 
می‌شود و تا ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت. کاربران بلو 

از ۲۷ بهمن تا ۱۰ اسفند فرصت دارند تا یک باکس به نام 
»۱۴۰۴ آرزو« ساخته و موجودی خود را افزایش دهند؛ اما نباید تا 
۲۵ اسفند به موجودی باکس خود دست بزنند. حداقل موجودی 
باکس برای شرکت در کمپین، ۲ میلیون تومان است؛ مبلغ این 

وام سقفی ندارد، از ۲۰  میلیون تومان تا بی‌نهایت است.
ÁÁ چطور بدون سود، بدون ضامن و بدون هزینه

وام بگیریم؟  
شرکت در این کمپین، هیچ محدودیتی ندارد؛ همه کاربران بلو 

حتی کسانی که بعد از شروع کمپین در بلو حساب باز کنند، 
امکان شرکت در این کمپین و شرکت در قرعه‌کشی را خواهند 
داشت. تنها شرط برای حضور در قرعه‌کشی و برنده شدن 
این وام، باز کردن یک باکس با نام » ۱۴۰۴ آرزو« و افزایش 
موجودی آن است. البته برای ورود به قرعه‌کشی باید حداقل ۲ 

میلیون تومان به این باکس منتقل شود.
توجه داشته باشید که در طول کمپین، امکان برداشت پول از 
باکس » ۱۴۰۴ آرزو« یا حتی واریز مبلغی بیشتر به آن را دارید 

اما این عدد تاثیر مستقیم بر وام دریافتی شما خواهد داشت؛ در 
حقیقت آخرین موجودی باکس در روز ۱۰  اسفندماه تعیین کننده 
مبلغ وام دریافتی خواهد بود، با این حال باید  توجه داشته باشید 
که در صورت کاهش موجودی، کمترین رقم موجودی تا ۲۵ 
اسفند معیار محاسبه وام خواهد بود اما افزایش موجودی پس از 

۱۰ اسفند تأثیری در مبلغ وام نخواهد داشت.
برای مثال اگر مبلغ ۱۰ میلیون تومان به باکس » ۱۴۰۴ آرزو« 
منتقل کنید و بعد از تاریخ ۱۰ اسفند، مبلغ ۲ میلیون تومان از 

باکس را برداشت کنید، مبلغ وام شما دیگر ۱۰۰ میلیون تومان 
نخواهد بود چراکه حداقل موجودی باکس شما به ۸ میلیون 
میلیون  وام ۸۰  گرفتن  شانس  شما  و  یافته  کاهش  تومان 
تومانی را خواهید داشت. بعد از تاریخ ۱۰ اسفند حتی اگر هر 
مبلغ دیگری به موجودی باکس اضافه شود تأثیری ندارد، چون 
حداقل موجودی باکس از ۱۰ تا ۲۵ اسفند ملاک تعیین مبلغ 
نهایی وام خواهد بود.نکته مهم دیگر این است که هر کاربر 
فقط می‌تواند یک باکس و آن هم با عنوان »۱۴۰۴ آرزو« 

برای شرکت در این کمپین ایجاد کند و البته  کاربران حقوقی 
و بلوجونیور امکان شرکت در این کمپین را نخواهند داشت. 

این کمپین فرصتی استثنایی برای آن دسته از کاربران بلو است 
که به‌دنبال دریافت وامی با مبالغ بالا، شرایط آسان، بدون سود، 
بدون کارمزد و بدون نیاز به ضامن، وثیقه، معدل حساب، امتیاز 
حساب  وبدون هزینه‌های اضافی هستند. کاربران بلو می‌توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر، به این صفحه مراجعه کرده و 

جزئیات این طرح را مطالعه کنند.

۱۰ برابر شدن پس‌انداز؛ تصوری دور اما نزدیک

بلو به کاربران خود بدون سود، ضامن و  وثیقه وام می‌دهد

 رابطه معنادار بیمه و طنز

 

سعید آقایی

بین بیمه و طنز یک رابطه معناداری وجود 
دارد. به‌ازای هر نوع بیمه می‌توان همان نوع 
طنز را هم پیدا کرد. با هم سری به برخی از 
این نمونه‌ها می‌زنیم: همان‌طور که بیمه پایه 

داریم، طنزهای پایه هم داریم.
 اصولًا طنز بدون برخی از این پایه‌ها ادامه 
پیدا نمی‌کند. مانند کاریکاتور مرحوم حسن حبیبی در گل‌آقا! 
خلاصه کاریکاتور ایشان، طنز پایه‌ای بود درست مانند بیمه 
تأمین اجتماعی و تأمین درمان که بیمه‌های پایه هستند. 
کارفرماها مجبور هستند کارگران خود را بیمه تأمین اجتماعی 

از همین انواع بیمه پایه بکنند. 
درست مانند روزنامه‌ها و مطبوعات و رسانه‌ها که باید ستون طنز 
پایه‌ای داشته باشند. بااین‌همه وابستگی جامعه به بیمه‌های پایه 
ولی هر روز زنگ خطرهای مالی یکی از اینها بگوش می‌رسد 
درست مانند بدهی ۱۰ماهه بیمه تأمین اجتماعی به بیمارستان 
عسکریه اصفهان که باعث شده از چهارم اسفند بیمارستان با 
دارندگان این بیمه مانند افراد بدون بیمه برخورد کند و نرخ 
تعرفه آنها را آزاد حساب کند. البته تصویر این یادداشت که 
مربوط به این داستان است را من تهیه نکرده‌ام و در کانال 
خبری دیدم و گویا توسط شهروندی تهیه شده است. البته بنا 
به گفته دیگر شهروندان این تنها بیمارستان نیست و جاهای 
دیگری هم مانند بیمارستان سینا هستند. بگذریم طنزهای پایه 
هم همین‌طورند. شاید روزی پشتوانه یک مجموعه بودند و 
هنوز هم اعتبار خودشان را دارند؛ ولی ممکن است درست و 
به‌اندازه‌ای که مخاطب می‌خواهد، جواب ندهند. همان‌طور که 
بیمه تکمیلی داریم طنز تکمیلی هم داریم. طنزهای تکمیلی 
بیشتر مانند جملات زیر یک کاریکاتور عمل می‌کنند. باید طنز 

پایه‌ای وجود داشته باشد که با طنز تکمیلی ضربه نهایی را بزند. 
خدا نکند گرفتار غم بشوید و در بخش جدی بدون شوخی 
بستری بشوید که در این صورت باید از همین طنز تکمیلی 
استفاده کنید. همین‌طوری که بیمه ثالث داریم طنز ثالث نیز 
داریم. طنز ثالث درست برای وقتی است که مطلب جدی شما 

مشکل پیدا کرده است، به 
کمکتان می‌آید و شما را از 
دست پلیس کلمات نجات 
می‌دهد و شاید به دست 
قاضی می‌سپارد. این طنز 
ثالث خیلی از مسئولین را 
با  است  داده  نجات  هم 
این که زده‌اند طرف را زیر 
گرفته‌اند؛ ولی همین طنز 
ثالث نجاتشان داده است. 
چطورش را از من نپرسید. 
در این میان، طنزنویسان 
برای حفاظت از خودشان 
است  بهتر  شده  که  هم 
طنز بدنه داشته باشند. آنها 
با طنز بدنه به‌طورکلی از 
خارج  بودن  جدی  جرگه 
می‌شوند و پهلو به دیوانگی 
آنها  به  کار  این  می‌زنند. 

اجازه می‌دهد که با دیگران هم شوخی کنند. خلاصه انواع 
طنز داریم از طنز آتش‌سوزی تا طنز سرقت و... در این میان 
اما طنز مسئولیت درست مانند بیمه مسئولیت اهمیت خاصی 

دارد. پیشنهاد می‌شود طنزپردازان و عموم شهروندان از بین 
صحبت‌های مسئولین، جملاتی که بار طنز دارد را انتخاب 
کنند و در یک جشنواره ارائه کنند. این جشنواره می‌تواند 
جشنواره طنز مسئولیت باشد. گاهی طنزهای تلخ و سیاهی 
از زبان مسئولین شنیده می‌شود که مناسب همین جشنواره 

طنز مسئولیت است. مثل این جمله وزیر کشاورزی در سفر به 
اصفهان که تیتر روزنامه دیروز اصفهان امروز بود: »هر جا که 

آب نیست، نیست!« 

 آیین تقدیر از عوامل اجرایی هجدهمین نمایشگاه گردشگری و 
صنایع وابسته تهران با حضور وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی برگزار شد.  به گزارش ایمنا، سیدرضا صالحی امیری 
در مراسم تقدیر از عوامل اجرایی هجدهمین نمایشگاه گردشگری 
و صنایع وابسته تهران ضمن قدردانی از برگزارکنندگان، با تأکید بر 
لزوم آسیب‌شناسی موضوعات نمایشگاه اظهار کرد: ارزیابی انجام 
شده از نمایشگاه سال جاری مبنای برنامه‌ریزی و برگزاری جشنواره 
سال آینده قرار گیرد.  وی با تأکید بر ضرورت برنامه‌محور کردن 
تمام اقدامات وزارتخانه افزود: انتظار دارم معاونان و مدیران وزارتخانه 
بر طبق سیاست‌های کلی، برنامه‌ها و اقدامات اجرایی را عملیاتی 

کنند.
 وزیر میراث‌فرهنگی با اشاره به ۲۰ محور سیاستی اعلام‌شده 
افزود: این محورها، انتظارات و سیاست‌های اصلی ما هستند و همه 

همکاران در سراسر کشور باید به آن‌ها پایبند باشند.
ÁÁنمایشگاه، زمینه‌ای برای توسعه گردشگری 

برای معرفی  را فرصتی  نمایشگاه گردشگری  امیری   صالحی 
ظرفیت‌های ایران دانست و تصریح کرد: در این رویداد، تصویر 
کاملی از گردشگری کشور به نمایش گذاشته شد و سرمایه‌گذاران، 
بخش خصوصی، مقامات دولتی و میهمانان خارجی از نزدیک با 
این ظرفیت‌ها آشنا شدند. او با اشاره به پوشش گسترده نمایشگاه در 
رسانه ملی خاطرنشان کرد: بیش از ۱۵۰ برنامه مرتبط در صداوسیما 
به‌صورت زنده بازنشر شد که به واسطه آن، مردم از قاب تلویزیون 
و به‌صورت مجازی ایران و جذابیت‌های آن را در خانه‌های خود 
مشاهده کردند. وزیر میراث‌فرهنگی همچنین از دیدارهای متعدد 
با مقامات خارجی در حاشیه این نمایشگاه خبر داد و اظهار کرد: 
این اتفاقات نشان‌دهنده اهمیت این رویداد در دیپلماسی گردشگری 

کشور است.
ÁÁهدف‌گذاری برای ۱۵ میلیون گردشگر 

 صالحی امیری با تأکید بر اینکه نمایشگاه گردشگری تنها سرآغاز 

یک جریان‌سازی است، گفت: هدف نهایی ما توسعه گردشگری 
کشور است و در این راستا، باید به‌سرعت به سمت تحقق اهداف 
برنامه هفتم توسعه حرکت کنیم. او افزود: بر اساس این برنامه، باید 
تا پایان آن، تعداد گردشگران ورودی را به ۱۵ میلیون نفر برسانیم. 
این یعنی هر سال باید ۱.۵ میلیون گردشگر بیشتر از سال قبل جذب 
کنیم که کاری سخت اما شدنی است. وزیر میراث‌فرهنگی با تأکید 
بر لزوم توسعه زیرساخت‌های گردشگری تصریح کرد: برای رسیدن 
به این هدف، نیازمند افتتاح سالانه ۱۰۰ هتل جدید و تأمین سرمایه 

لازم برای ساخت آن‌ها هستیم.
ÁÁتوسعه روابط بین‌المللی برای جذب گردشگر 

 صالحی امیری تقویت بخش بین‌الملل گردشگری را از اولویت‌های 
وزارتخانه دانست و تصریح کرد: به‌جای تمرکز صرف بر تهران، 
باید با تبلیغات مؤثر، معرفی زیبایی‌های ایران، استفاده از ظرفیت 
چهره‌ها، هنرمندان و همکاری با خطوط هوایی بین‌المللی، جذب 
گردشگران خارجی را افزایش دهیم. او با اشاره به اهمیت بازارهای 
منطقه‌ای افزود: در تاجیکستان، پیوند عمیق فرهنگی میان دو 
کشور را به‌وضوح مشاهده کردیم و باید از این ظرفیت برای جذب 
گردشگران بیشتر استفاده کنیم. همچنین وزیر میراث‌فرهنگی با 
اشاره به لزوم حل چالش‌های موجود در مسیر جذب گردشگران 
آذربایجان و ارمنستان گفت: در جلسات مشترک با این کشورها، به 

دنبال راهکارهایی برای توسعه همکاری‌های گردشگری هستیم.
ÁÁنیاز به توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل 

 صالحی امیری افزایش ظرفیت حمل‌ونقل گردشگری را یک 
ضرورت دانست و بیان کرد: برای تحقق اهداف برنامه هفتم، باید 
۸ هزار وسیله نقلیه جدید در بخش حمل‌ونقل گردشگری تأمین 
کنیم و هواپیماهای کشور را ۵۵۰ فروند افزایش دهیم. او تأکید کرد: 
جذب گردشگر، توسعه زیرساخت‌ها و اصلاح نظام حکمرانی در این 
حوزه ارتباط تنگاتنگی با یکدیگر دارند و باید همه انرژی خود را برای 

تحقق این اهداف به کار گیریم.

 چهره ماندگار میراث‌فرهنگی و عضو هیئت راهبردی پایگاه 
میراث‌فرهنگی برخی شهرهای تاریخی ایران با اشاره به وجود 
گل‌سنگ‌ها در آثار باستانی چون تخت‌جمشید، تنگ چوگان، کاخ 
بیشابور و... تأکید کرد که تنها دلیل ایجاد گلسنگ مربوط به هوا 
و وجود رطوبت است و هیچ ربطی به مسائل آلایندگی‌ها نظیر 
پتروشیمی ندارد.  زهره بزرگ‌مهر در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این 
مطلب گفت: وجود رطوبت و شرایط آب و هوا و زیست‌محیطی، 
امکان ایجاد و گسترش گلسنگ‌ها را در آثار باستانی فراهم می‌کند. 
او با ذکر این نکته که ایجاد گلسنگ‌ها، قطعاً راه پیشگیری دارد، 

افزود: برای حفاظت از آثار باستانی در مقابل گلسنگ‌ها، معمولًا از 
رزین استفاده می‌شود و بعد از اینکه گلسنگ‌ها بر روی آثار باستانی 
پاک‌سازی شدند، معمولًا رزین‌ه÷ای خاصی روی آن‌ها می‌کشند؛ 
اما باتوجه‌به شرایط اقتصادی ممکن است رزینی که استفاده می‌شود 
با همه آن تأکیدی که فروشنده می‌کند، گاهی اوقات از بین برود 
و دومرتبه گلسنگ در همان منطقه شروع به رشد کند. بزرگ‌مهر 
تصریح کرد: میراث‌فرهنگی برای حفاظت از آثار باستانی در مقابل 
گل‌سنگ‌ها کار خود را انجام می‌دهد؛ اما عوامل گوناگون مانند 
نبود بودجه، ممکن است باعث شود که بنا را رها کنیم و بعد از 

رویش  اسباب  دومرتبه  و  رفته  بین  از  رزین‌ها  سال‌ها،  گذشت 
گل‌سنگ فراهم شود. مدیرکل پیشین دفتر فنی حفظ و احیاء 
وزارت میراث‌فرهنگی در پاسخ به اینکه آیا گل‌سنگ‌ها منحصر به 
منطقه‌ای خاص است یا اینکه کل آثار باستانی در کشورمان دچار 
این مشکل هستند، گفت: گلسنگ معمولًا در مناطق معتدل بیشتر 
است مثل فارس، ولی هرجایی که مرطوب باشد، ممکن است این 
اتفاق رخ دهد؛ مثلًا در همدان ممکن است این اتفاق رخ دهد، 
منتهی کم‌وزیاد دارد و چون استان فارس آب‌وهوای معتدل دارد، 

امکان رویش آن خیلی زیاد است. 

اشاره  با  ایران  عشایری  گردشگری  ملی  میز  مدیر   
رونق  برای  کشور  عشایری  جامعه  گسترده  ظرفیت  به 
گردشگری داخلی، گفت: آموزش مهم‌ترین رکن در رشد و 
توسعه پایدار گردشگری عشایری است.  اسماعیل خسروانی 
در گفتگو با ایرنا، اظهار کرد: مهم‌ترین ویژگی گردشگری 
در  دلیل  همین  به  و  است  آن  بودن  تجربه‌گرا  عشایری 
می‌تواند  دارد  همراه  به  که  بسیاری  سودمندی‌های  کنار 
آسیب‌هایی نیز به محیط‌زیست و جامعه عشایری وارد کند. 
او افزود: گروه‌های عشایری که به‌صورت بکر زندگی و کوچ 
می‌کنند، اگر بخواهند از این ظرفیت برای ایجاد گردشگری 
در کنار اقتصاد سنتی خود استفاده کنند، نیازمند دریافت مجوز 
و آموزش‌های حرفه‌ای هستند. مدیر میز ملی گردشگری 
عشایری ایران ادامه داد: عشایر ایرانی ذاتاً مهمان‌نواز هستند 
و پذیرش گردشگران تجربه‌گرا می‌تواند مفری برای درآمد 
پایدار آنها در کنار اقتصاد سنتی عشایری باشد؛ اما این نیازمند 
شناسایی و ارائه آموزش‌های لازم است. خسروانی یادآور شد: 
میز ملی گردشگری عشایر قوانین این گردشگری را تدوین و 
ارائه کرده است تا گردشگری در این بیشتر به‌صورت اصولی 
رونق یابد؛ به‌عنوان نمونه نحوه رفتار گردشگران در جامعه 
عشایری باید سنجیده باشد، بدون اجازه عکاسی نکنند و 
ذاتاً  ایرانی  نباشند. عشایر  اثرگذار  این جامعه  فرهنگ  بر 
مهمان‌نواز هستند و پذیرش گردشگران تجربه‌گرا می‌تواند 
مفری برای درآمد پایدار آنها در کنار اقتصاد سنتی عشایری 
باشد. او گفت: مشکلات تنها مالی نیست؛ بلکه به‌عنوان نمونه 
دانشگاه‌ها باید به‌صورت علمی و تخصصی در این زمینه 
پژوهش کنند و دستگاه‌های مرتبط نیز در زمینه شناسایی و 
آموزش علاقه‌مندان به فعالیت در زمینه گردشگری عشایری 

همکاری داشته باشند.
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ایجاد گل‌سنگ‌ها بر روی آثار باستانی به موضوع آلایندگی‌ها ربطی ندارد


